
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 57 

 

 

ПРИКАЗ 

oт 25.04.2024 г.  №480 - ОД 

 
ст. Троицкая 

 

О проведении   инструктажа по технике безопасности  в период  

праздничных и выходных дней в мае 2024 года, для обучающихся 1-11 

классов  

 

В соответствии приказом управления образования «О мерах по 
обеспечению безопасности образовательных организаций в период 

праздничных и выходных дней в мае 2024 года» от 02 апреля 2024 года 

№351-од, в соответствии с приказом министерства образования, науки и  
молодежной политики Краснодарского края от 21 марта 2024 года №686 «О 

мерах по обеспечению безопасности образовательных организаций в период 

праздничных и выходных дней в мае 2024 года», в целях обеспечения 

антитеррористической безопасности образовательных организаций, 
предупреждения экстремистских проявлений    в период праздничных и 

выходных  дей, посвященных Празднику Весны и Труда, 79-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945   годов 
 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. 25 апреля  2024 г. классным руководителям 1-11 классов провести  
инструктажи по технике безопасности в период праздничных и 

выходных дней в мае 2024года    под роспись. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по воспитательной работе Демину  М.А. 

 

 

    И.о. директора школы                И.В. Литвинова 

 

 

 

         С приказом ознакомлена:    ____________ «___» ________  2024г. /М.А. Демина/ 

                                      



 

                                 приложение №1 к приказу   директора по школе 25.04.24  № 480 -од  

 

 

              Перечень инструкций по технике безопасности в период весенних каникул  

 

1. Соблюдение правила дорожного движения 

2. Электробезопасность (электрические приборы) 

3. Противопожарная безопасность, игры с огнем  

4. Личная безопасность 

5. Правила поведения вблизи водных объектов 

6. Опасность сети интернет 

7. Опасность табакокурение, алкогольные напитки, электронные сигареты, 

лекарственные препараты 

8. Правила и нормы поведения в общественных местах, массовое скопление 

9. Соблюдение Закона №1539 

10. Правила поведения вблизи железнодорожного полотна 

11. Правила поведения во время езды на велосипеде 

12. Правила безопасности в лесу 

13. Антитеррористическая безопасность 

14. Правила безопасности при общении с животными 

15. Управление вело ,  мото СИМ (средства индивидуальной мобильности) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


	oт 25.04.2024 г.  №480 - ОД

